
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00284118- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

la solicitud presentada por la Directora de la Carrera de Maestría en Intervención e Investigación
Psicosocial para el nombramiento de Docentes Invitados para el dictado de Cursos Teórico-
Prácticos de la Sexta Cohorte en el corriente año lectivo 2023 y;

CONSIDERANDO:

Que los docentes cuentan con los antecedentes necesarios para desempeñarse en el dictado de las
actividades en las que han sido asignados según lo establece el Artículo 16 del Reglamento de la
Carrera de Maestría en Intervención e Investigación Psicosocial;

Que sus nombramientos se hacen imprescindibles para el buen desarrollo de la Maestría;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTICULO 1°:Designar a la Dra. Ana Lázzaro en el curso “Teorías Sociales referentes en
Psicología Social”; a las Dras. Victoria Dabhar y Ianina Moretti Basso en el curso “Problemas
Filosóficos Contemporáneos”; al Dr. Rafael Carreras, la Dra. María Elena Previtali, y el Lic.
Javier López en el curso “Genealogía y Campo de la Psicología Social”; a la Lic. Candela
Cabrera en el curso “Sujeto, Subjetividad y Prácticas de subjetivación”; a la Lic. Silvana Melisa
Herranz en el curso “Taller de implicación”; y a las Lic. Sofía Marciale Ochea y Tatiana Álvarez
del Valle en el curso “Socioantropología de la vida cotidiana”.

ARTICULO 2°: Disponer que los honorarios profesionales devenidos del desarrollo de estas
actividades se abonarán con los recursos propios de la Carrera de Maestría en Intervención e
Investigación Psicosocial bajo la modalidad de contratación de locación de servicio sin relación
de empleo público.

ARTICULO 3º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va
acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo del Curso Teórico - Práctico.

ARTICULO 4°: Notificar, comunicar, protocolizar, publicar y archivar.




	numero_documento: RD-2024-56-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 9 de Febrero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-02-09T11:33:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-09T11:38:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-09T11:38:06-0300
	GDE UNC




